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 فردا،بزرگداشت سردار شهید 
حسینی محراب

همزمان با ســی و ســومین سالگرد شــهادت سردار 
شهید علی اصغر حسینی محراب، از فرماندهان موثر 
خراسان در  دوران دفاع مقدس، مراسم بزرگداشت 
این شهید برگزار می شــود. طبق اعلام برادر شهید 
حسینی محراب، حجت الاسلام والمسلمین مروی 
تولیت آستان قدس رضوی و تعدادی از همرزمان این 
شهید در این مراسم سخنرانی خواهند کرد. این خبر 
حاکی است، آیین بزرگداشت شهید حسینی محراب  
ساعت 19 فردا جمعه در مسجد جامع رضوی واقع در 
بولوار ابوریحان در خیابان شهید مفتح منطقه طلاب 
برگزار می شــود. همچنین ســاعت 14 همــان روز 
خانواده و همرزمانش  در یادبود این شهید بر مزارش 

حاضر می شوند.

انتقاد ناصر آملی از رویه شورای 
نگهبان در  تایید صلاحیت 

اصلاح طلبان
رئیس شــورای هماهنگی اصلاح طلبان خراسان 
رضوی گفت: مــا را معطل نگــه می دارند تا تصمیم  
بگیرند اصلاح طلبان را در روزهای آخر تایید کنند 
یا نه، اگر هم تایید کنند زمانی است که طرف مقابل 
لیست های خود را بســته و تدارکات مالی را انجام 
داده است. »ناصر آملی مقدم« در گفت وگو با ایسنا، 
درخصوص جلسه شورای هماهنگی اصلاح طلبان 
برای تعیین هیئت رئیســه شــورای اصلاح طلبان، 
اظهار کرد: دوشنبه شب جلسه شورای هماهنگی 
برای انتخاب رئیس شورای اصلاح طلبان تشکیل 
و در این جلسه آقای جوادی  حصار به عنوان رئیس 
شــورای اصلاح طلبان که کار ورود بــه انتخابات را 
انجام می دهد، انتخاب شــد و بایــد نایب رئیس ها 
و منشــی های خــود را بــه شــورای اصلاح طلبــان 
ارائه کند تــا آن ها تاییــد نماینده کنند و بعــد از آن 
وارد انتخــاب گزینه های نمایندگــی برای مجلس 
شــود. وی افزود: اگر از افرادی که ثبت نام کردند، 
فردی مانده باشــد که اصلاح طلبی او محرز بوده و 
ضمانت های لازم را به شــورا بدهد، اصلاح طلبان 
لیســت می دهند، وگرنه ممکن است لیستی ارائه 
نشود. ممکن است بتوانند فهرســت پنج نفره را پر 
کنند یا به یک، دو و سه نفر برســند، یا ممکن است 
به کسی نرسند که این را آینده اعلام می کنند. این 
فعال سیاسی درخصوص تعامل شورای هماهنگی 
اصلاح طلبــان با شــورای نگهبــان، گفــت: تقریبا 
صحبت هایی انجام شده است، اما آن ها معمولا به 
دنبال وقت گرفتن هستند و همواره این گونه بوده، 
معمــولا اصلاح طلبــان را طبق دوره های گذشــته 
معطل و تا اواخر کار یکی، دو نفر را تایید می کنند، 
آن هم زمانی که امــکان تبلیغات و رقابت نداشــته 
باشیم. وی خاطرنشان کرد: در این فضای سنگین 
یخ زده  ای که حتی اگر کاندیدایی هم داشته باشیم، 
ایجاد تحرک در میــان مردم برای رقابت سیاســی 
مانند کندن کوه  اســت، ما را معطــل نگه می دارند 
تا تصمیم  بگیرند اصلاح طلبــان را در روزهای آخر 
تایید کنند یا نه، اگر هم تایید کنند زمانی است که 
طرف مقابل لیســت های خــود را بســته، تدارکات 
مالی را انجام داده، ستادهای خود را گزینش کرده 
و همه کارهای خود را به انجام رســانده است و تازه 
نامزدهای ما باید 10 روز مانده به انتخابات دنبال 

این باشند که تایید می شوند یا نه.

روز 24 دی، مردم خراسان رضوی 55 میلیون 
مترمکعب گاز مصرف کردند

رکورد مصرف گاز شکست

با مصرف 55 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 24 
ســاعت روز 24 دی، رکورد مصرف گاز طبیعی در 
استان شکســت. مدیرعامل شــرکت گاز خراسان 
رضوی با اعلام این خبر گفــت : این میزان مصرف 
نســبت به ســال های قبل بی ســابقه بوده اســت. 
به گــزارش روابــط عمومــی شــرکت گاز اســتان، 
»سیدحمید فانی« با اشاره به افزایش 16 درصدی 
مصــرف گاز اســتان از ابتــدای هفته جــاری تا روز 
سه شــنبه 24 دی در مقایســه با مدت مشابه سال 
قبل افزود: از ابتدای هفته جاری تا روز ســه شنبه 
بیش از 208 میلیون و 200 هــزار مترمکعب گاز 
مصرف شد که این رقم در سال 97، 179 میلیون 
و 500 هزار مترمکعب بود. فانی ادامه داد: پیش 
از این، بالاترین میزان مصرف گاز طبیعی اســتان 
در بیستم آذر سال 95 با رقمی بیش از 54 میلیون 
مترمکعب به ثبت رســیده بود. وی با بیــان این که 
دمای هوای بیشــتر نقاط اســتان تا چند روز آینده 
همچنان زیر صفر خواهد بود و سرما در هفته آینده 
نیز ادامه خواهد داشت اظهار کرد: در کنار برنامه 
ریزی شــرکت گاز برای تامین پایدار و مطمئن گاز 
طبیعــی، نیازمند مشــارکت مــردم بــرای مصرف 
صحیح و بهینه این نعمت الهی هستیم. شهروندان 
می توانند با به کارگیری نکات بسیار ساده همانند 
اســتفاده از لباس گرم در منزل، نصــب پرده های 
ضخیم، رعایت دمای رفاه و خاموش کردن وسایل 
گرمایشــی اتاق های بدون اســتفاده، ســهم قابل 
توجهــی در مدیریــت مصرف گاز داشــته باشــند. 
مســئولان انرژی ادارات دولتی نیز باید به رعایت 
بخشنامه ابلاغی معاون اول رئیس جمهوری مبنی 

بر مصرف بهینه و ایمن گاز توجه کنند.

گزارش

مسعود حمیدی

 چینی ها با خروج از اجرای پروژه  راه آهن 
مشهد- گرگان  و  اجرانکردن تعهدات 

خــود در فاینانــس 10.8 میلیــارد 
یوانی بــا آســتان قــدس رضوی، 

باعث شــدند این پروژه 10 ســاله با 
پیشرفت فیزیکی صفر درصد به سرنوشت 

پــروژه برقی ســازی راه آهــن مشــهد - تهران 
دچار شــود. البتــه چینی هــا قبــل  از این هم 
فاینانس دو میلیارد دلاری پروژه برقی سازی 
راه آهن مشهد- تهران را به دلیل تحریم های 
آمریکا تــرک کردنــد و این دومین پــروژه مهم 
ریلی استان است که بنا بود با سرمایه گذاری 
چینی ها به سرانجام برسد اما با خروج چینی 
ها به نظر می رســد عمــلًا دو پــروژه ریلی مهم 

استان تعطیل شده است.
به گــزارش خراســان رضــوی، پــروژه راه آهن 
مشهد –گرگان یکی از قدیمی ترین پروژه های 
ریلی استان است که حدود 13 سال از عمر آن 
می گذرد اما هنوز به ســرانجام نرسیده است. 
پــروژه ای کــه اولین بــار در ســال 85 در ســفر 
استانی هیئت دولت به خراسان رضوی مصوب 
شد و در ســفرهای بعدی اســتانی دولت های 
نهم و دهم هــم این پــروژه جزو مصوبــات بود. 
پروژه ای  به طول 550 کیلومتر که قرار اســت 
از گرگان شــروع شــود و بــا عبور از شــهرهایی 
ازجمله علی آباد، آشــخانه، بجنورد، شیروان و 
قوچان درنهایت به گلبهار برسد. این پروژه بنا 
بود با مشــارکت 18 میلیارد یوانی چینی ها با 
پیمانکار آستان قدس انجام شود که با توجه به 
تغییرات نرخ ارز و نرخ تســعیر، هم اکنون بنا به 
اذعان طرف ایرانی، ارزش این قرارداد به 10.8 
میلیارد یوان رسیده است. از طرف دیگر همین 
چند هفته قبل نیز معاون برنامه ریزی و مدیریت 
منابع وزیر راه وشهرســازی آن را یکــی از پروژه 
های دارای اولویت برای دریافت فاینانس، در 
کنار 13 پروژه ریلی دیگــر از جمله پروژه قطار 
برقی مشــهد-تهران اعلام کرد اما گزارش ها 
حاکی است خبری از مشارکت چینی ها در این 

پروژه نخواهد بود.

قرارداد را امضا کردند اما رفتند !	 
مدیــر عامل شــرکت مســکن و عمــران قدس 
رضــوی در گفــت وگــو بــا خراســان رضــوی 
در خصــوص وضعیت ایــن پروژه اظهــار کرد: 
اگرچه قرارداد این پروژه ابلاغ شده است اما به 
دلیل تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا، 
طرف هــای چینی قــرارداد این پــروژه به طور 

کامل از کشور خارج شده اند و عملًا هیچ گونه 
عملیــات اجرایــی در خصــوص ایــن راه آهن 
انجام  نشده است. »محمدرضا رئیسی« درباره 
دلیل حضــور چینی هــا در ایــن پــروژه اظهار 
کرد: برای اجــرای این پروژه نیــاز به تخصص 
خارجــی نداریــم و این پــروژه در حــد یک کار 
بسیار معمولی برای متخصصان داخلی است 
اما ســرمایه گذاری مورد نیاز برای اجرای این 
پروژه باعث حضور چینی ها شــده اســت. وی 
افزود: طبق قرارداد منعقد شده با طرف چینی 
بنا بــود 85 درصــد فاینانــس 10.8 میلیارد 
یوانی اجرای این پروژه را متقبل شوند و طرف 
ایرانی یعنی آستان قدس رضوی نیز سهم 15 
درصدی را تقبل کنــد اما با این کــه چینی ها 
قــرارداد را امضا کردنــد و این قــرارداد ابلاغ 
شد، بعد از تحریم های دور دوم و سوم آمریکا، 

چینی ها پروژه  را ترک کردند.

پیشرفت فیزیکی در حد صفر 	 
مدیرعامــل شــرکت مســکن و عمــران قدس 
رضــوی افــزود: البتــه چینی هــا بــرای بقیــه 
پروژه ها هم این کار را کرده  و بارها گفته اند که 
دولت چین در حوزه سیاسی از ایران حمایت 
می کند اما در حوزه اقتصادی و مالی مشمول 
تحریم ها می شوند. رئیسی با بیان این که تمام 
مطالعات اولیــه این پروژه انجام شــده اســت 
گفت: اعتبار موردنیاز اجرای این پروژه بیش 
از 12 هــزار میلیــارد تومان اســت و حــالا که 
چینی ها کشور را ترک کرده اند آستان قدس 
رضوی عملًا نمی توانــد کاری انجام دهد زیرا 
موضوع این پــروژه حاکمیتی اســت و اگر هم 
سرمایه گذار دیگری مطرح شود لازم است از 

طرف حاکمیت پیگیری شــود. وی پیشرفت 
فیزیکی این پروژه را صفر دانست و افزود: این 
راه آهن بنا بود گرگان را به بجنورد و بجنورد را 
به گلبهار متصل کند که بعد از اتصال متروی 
گلبهار این راه آهن به مشهد متصل  شود ولی 
عملًا هیچ یک از این شهرها به راه آهن متصل 

نشده اند.

حضور نمایشی پروژه در لایحه بودجه	 
علاوه بر مشــکل ایجاد شده توســط چینی ها 
در ایــن پروژه، بــه نظر می رســد دولــت هم در 
تخصیص اعتبارات این پروژه آن را به عنوان یک 
پروژه دارای اولویت در نظر نگرفته است. دولت 
از ســال 89 در لوایح بودجه این پروژه را دارای 
اعتبار دانسته است. طبق لایحه بودجه 99 نیز 
مجموع اعتبار پیش بینی شده برای این پروژه 
حدود  3113 میلیارد تومان است که طی سال 
های گذشته فقط حدود 10 میلیارد تومان آن 
تخصیص یافته و در لایحــه بودجه 99 نیز تنها 
15 میلیــارد ریال برای آن در نظر گرفته شــده 
است. در حالی که بر اساس همین لایحه، این 
پروژه 1401 است اما در طول 10 سال گذشته 
سالانه فقط یک میلیارد از اعتبارات مورد نیاز 
این پروژه توسط دولت اختصاص یافته و بیش 
از 3103 میلیــارد تومــان دیگــر از اعتبــارات 
پیش بینی شده این پروژه هنوز اختصاص نیافته 
است. با این رویه این سوال مطرح می شود که 
در کنار منتفی شدن فاینانس چینی، آیا دولت 
می تواند طبق پیش بینی خود ظرف سه سال 
آینده اعتباری را که در طول 10 ســال گذشته 
تنها 3 درصــد آن اختصاص یافته اســت برای 

اتمام این پروژه تخصیص دهد؟

چه باید کرد ؟	  
بــدون شــک در شــرایط فعلــی 
یکــی از مهم ترین راه های توســعه 
کشور جذب ســرمایه گذاری های 
خارجی به خصــوص در حوزه های 
کشــور  زیرســاخت های  توســعه 
اســت اما چرا به رغم این کــه دولت 
می داند تحریم های آمریکا موضوعی 
هنــگام  در  اســت  اجتناب ناپذیــر 
عقــد قراردادهــای ســرمایه گذاری 
)فاینانــس( بــا طرف هــای خارجــی 
ضمانت هــای لازم بــرای جلوگیری از 
خروج طرف خارجی در صورت اعمال 
تحریم های آمریــکا را نمی گیــرد تا در 
صورت خــروج غرامت پرداخــت کنند؟ البته 
این موضــوع قابل پذیرش اســت که بــا توجه 
به تحریم های ظالمانه آمریکا جذب ســرمایه 
گذاری خارجی کار بســیار دشــواری است و 
احتمالا ما در این زمینه دست پایین را داریم، 
اما اگر هم این موضوع را بپذیریــم باید به این 
فکر کرد که پس چرا راهبردمان را تغییر نمی 
دهیم. چــرا دولت همان شــرایط و مزایایی را 
که برای سرمایه گذاران خارجی مهیا می کند 
برای سرمایه گذاران داخلی فراهم نمی کند 
تا ضمن به کارگیــری ســرمایه های چند صد 
هزار میلیارد تومانی سرگردان در کشور، هم 
زمینه ایجاد اشتغال و رونق تولید را در کشور 
فراهم کنــد و هم بــا به کارگیری این ســرمایه 
موجب کاهش نقدینگی و کاهش نرخ تورم در 
کشور شود. بدون شک یکی از راه های اجرای 
اقتصاد مقاومتی در کشــور اســتفاده از توان 
داخلی و سرمایه سرگردان داخلی است. اما 
پیشــنهاد چیســت؟ همان طور کــه می دانیم 
یکی از پروژه های مهم که هم اکنون در کریدور 
شرق کشــور با ارزشــی معادل چهار میلیارد 
دلار با ســرمایه گذاری کاملًا داخلی در حال 
اجراســت، پروژه انتقال آب از دریای عمان به 
استان های سیســتان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی و خراسان رضوی است. بر پایه همین 
تجربه، پیشنهاد می شود پروژه راه آهن مشهد - 
گرگان که کریدور ریلی شمال شرقی کشور را 
به هم متصل می کند نیز با همکاری و مشارکت 
استانداران سه استان مشمول این پروژه یعنی 
خراسان رضوی، خراسان شمالی و گلستان به 
مانند آن چه در پروژه انتقال آب دریای عمان 
در حال انجام اســت، شــرایط را بــرای ایجاد 
یک هلدینگ ســرمایه گذاران داخلی فراهم 
کند و این مشارکت گامی برای همکاری بین 
اســتانی در اجرای دیگــر پروژه هــای ملی بر 

زمین مانده شود.

تعطیلی دومین پروژه مهم  ریلی استان بعد از 10 سال پیگیری به دلیل خروج چین از فاینانس 

مشهد-گرگان هم از ریل خارج شد

اخبار

مدیر کل اطلاعات استان:

مردم  حق مطالبه دارند
مشــاور وزیر و مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی با 
بیان این که باید مرز بین مردم و اغتشاشگر را تعریف 
کنیم، تصریح کرد: عده ای در اعتراض های خیابانی 
می آیند، شیشه می شکنند، این ها اغتشاشگر هستند 
اما واقعیت این است که مردم حق مطالبه دارند و 97 
درصد مردم نمی خواهند آســیبی به کشــور برسد. 
مدیر کل اطلاعات اســتان در نشســت هم اندیشی 
با تعــدادی از فعالان فضــای مجازی با تاکیــد بر این 
که فضای مجازی در اصل، فضای حقیقی اســت نه 
مجازی، افزود: کسانی که در این فضا کار می کنند، 
باید بدانند که این فضا می تواند در سبک و وضعیت 
زندگی مردم تغییر ایجاد  کند و از این جهت کار فعالان 
این عرصه شبیه کار انبیاست. وی با اشاره به ضرورت 
برخورداری از روحیه انقلابی، گفت: انقلابی گری را 
در چارچوب یک حزب نمی دانیم، ما در جنگ نباید 
به یک حرف احتمالًا درســت دشــمن استناد کنیم 
و در برابــر دروغ هــای متعــدد آن بی تفاوت باشــیم، 
البته درک این موضوع، بصیرت و دشــمن شناسی 
می خواهد. مدیــر کل اطلاعات خراســان رضوی با 
بیان این که در میدان عمل ممکن اســت یک عنصر 
یا مسئول در حکومت بد عمل کند، افزود: این خطا 
اگر اتفاق افتاده است نباید به سایر موارد تسری داده 
شــود، آمریکایی ها خطی را که با ترور شــهید قاسم 
سلیمانی نتوانستند به نتیجه برســانند حالا تلاش 
می کنند با خطای یک عنصر در حاکمیت، این خط 
را دنبال کنند. وی با تاکید براین که وضعیت کنونی 
ما وضعیت جنگی اســت، گفت: شما افسران جنگ 
نرم هستید و نشان دهید که اراده کشور آن است که 
در برابر طراحی دشمن استوار باشد و تسلیم نشود. 
مدیرکل اطلاعات استان ادامه داد: چون اراده مان 
بر پیروزی اســت باید مقاوم باشــیم. هر چند کمبود 
داریم، اما نباید کم بیاوریــم، چالش داریم اما بحران 
نداریم، تنوع فکــری داریم اما آســیب نداریم. وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به دشــمنی 
ادامه دار آمریکا با ایران  گفــت: وزیر دفاع آمریکا می 
گوید ما تلاش می کنیم ایران را به یک کشــور عادی 
تبدیل کنیم که فاقد اراده، ابزار بازدارنده و فاقد عمق 
مردمی باشد. هدفشان این است که این سه را بزنند 
تا در نهایت با مذاکره قدرت هسته ای، توان موشکی 
و نفوذ منطقه ای ایران را از ما بگیرند، در مقابل اراده 
ما این است که آمریکا را از منطقه بیرون کنیم. وی در 
انتها تاکید کرد: راهبرد اختــلاف افکنی و تضعیف 
و ســیاه نمایی علیه شــخصیت های نظامی و ارکان 

حکومتی در دستور کار دشمن است.

به میزبانی شورای هماهنگی بانک های استان 
برگزار شد

گرامی داشت سردار مقاومت
نادینلویی/ مراســم بزرگداشــت »ســپهبد شهید 
حاج قاســم ســلیمانی« و همچنین گرامی داشت 
شهید مدافع حرم »محمدرضا سنجرانی« شامگاه 
سه شنبه به میزبانی شورای هماهنگی بانک های 
خراسان رضوی و با حضور قشرهای مختلف مردم، 
کارمندان بانــک های اســتان و برخی مســئولان 
در مسجد امام ســجاد )ع( برگزار شــد. به گزارش 
خراســان رضوی، در این مراســم حجت الاســلام 
والمسلمین »قاسم ســوری« به مقام والای سردار 
سپهبد شــهید حاج قاسم ســلیمانی اشــاره کرد و 
گفت: تکلیف شهدایی مثل سردار قاسم سلیمانی 
مشــخص اســت، چرا که شــهید ســلیمانی مسیر 
شــهادت را انتخــاب کــرده بــود، همیشــه آرزوی 
شــهادت داشــت و در نهایت به آرزویش رســید، ما 
هم در قبال شــهدا مســئولیت داریم و باید با ادامه 
دادن راه شــان در مسیر خودســازی قدم برداریم. 
وی ادامه داد: مراسم تشییع شهید سلیمانی که در 
کرمان و دیگر نقاط کشور با آن همه عظمت و حضور 
همه قشــرها برگزار شد نشــان داد که شخصیت و 
محبت ســردار در قلب همــه ایرانیان با هر ســلیقه 
ای وجــود دارد، چرا کــه او اهل ریــا و تزویــر نبود. 
حجت الاسلام والمسلمین ســوری با بیان این که 
بســیاری از ما دچار ظواهر فریبنده دنیا شده ایم، 
تصریح کرد: مراقب باشیم این ظاهر فریبنده دنیا 
مــا را از ارزش های انقلاب و اســلام کــه یکی از آن 
ها شهادت است دور نکند، اگر شهید سلیمانی به 
شهادت رسید ما باید بلند شویم و با ادامه دادن راه 
او جامعه ای شهدایی تربیت کنیم. وی در ادامه به 
شخصیت شهید مدافع حرم محمدرضا سنجرانی 
نیز اشــاره کرد و گفت: او یکی از کارمندان بانکی 
بود که پرورش یافته مکتب امام حســین )ع( بود و 

راه شهادت را انتخاب کرد.

اصلاحیه یک خبر
در گــزارش روز دوشــنبه 23 دی  روزنامه خراســان 
رضوی با عنــوان »جزئیاتــی از تاییــد و رد صلاحیت 
نامزدهای انتخابات« گرایش سیاســی آقای سعید 
باستانی نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه ولات 
به نقل از برخی خبرگزاری ها از جمله تابناک، »حامی 
دولت« ذکر  شده بود که این موضوع پس از انتشار، از 
سوی آقای باستانی تکذیب شد و وی گرایش سیاسی 

خود را مستقل اعلام کرد.
»علی باخرد« نیز اطلاعات درج شــده در کانال های 
تلگرامی مبنی بر رد صلاحیت شــدنش را  که در آن 
گزارش درج شده بود، تکذیب و به خبرنگار ما اعلام 
کرد پیش از این، از انتخابات انصراف داده بوده است.

اخــــــــبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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حجت الاسلام ماندگاری :

مسئولی که حرف از ناامیدی می زند در مسیر اراده خدا نیست
اســتاد حوزه و دانشــگاه گفت: هر مسئولی 
امروز حــرف از ناامیدی می زند یا ســخنان 
او بــوی ناامیــدی می دهــد در مســیر اراده 

خدا نیست. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، حجت الاسلام 
والمســلمین »مانــدگاری« کــه در مجتمــع 
دانشــجویی امام رضا )ع( ســخن می گفت، 
افــزود : پس از بــروز تــوده ای  از فتنــه ها  در 
ایران و عراق شــهادت حاج قاسم نور امیدی 
در دل های همــه ایجاد و دل هــای همه را به 
یکدیگر نزدیک کرد، چه شد که با سقوط یک 
هواپیما و جان باختن تعــدادی از هموطنان 
عزیزمان، موجی از ناامیدی به جامعه  تزریق  
مــی شــود؟ وی تصریــح کــرد: حــاج قاســم 

ســلیمانی وجودی بود کــه از غیر خــدا نمی  
ترســید و با تمام وجــود در مســیر اراده خدا 
حرکــت کــرد و همین موضــوع باعث شــد تا 
شهادتش این انقلاب عظیم را در عالم به راه 
بیندازد. این اســتاد حوزه و دانشگاه  افزود: 
انسان برای این که در مســیر اراده خدا قرار 
بگیرد باید بصیرت داشته باشد و تنها مجرای 
رسیدن به بصیرت، ولایت است، حاج قاسم، 
چون فهمش فهم ولایــی بود به ایــن جایگاه 
رسید. حجت الاســلام ماندگاری همچنین 
با اشاره به سانحه هواپیمایی در کشور اظهار 
کرد : در موضوع هواپیمای اوکراینی سوالات 
و شــبهات متعددی وجود دارد که قطعا باید 

کارشناسان درباره آن نظر بدهند.

قائم مقام تولیت آستان قدس : 

توفان اتحاد مردم با غبار شیطنت های دشمن آسیب نمی بیند 
قائــم مقــام تولیــت آســتان قــدس رضوی، 
اتحاد ملت ایران را توفانی برشمرد که غبار 
شیطنت های دشمنان به آن خدشه ای وارد 

نمی کند. 
به گــزارش آســتان نیوز، مصطفی خاکســار 
قهــرودی در مراســم دانــش آموختگــی و 
اهدای درجه دانشــجویان دانشگاه افسری 
و تربیــت پاســداری امــام حســین)ع( که در 
مرکز همایش های آستان قدس برگزار شد، 
ضمن تقدیر از حماسه سازی های پاسداران 
انقلاب اســلامی در دوران 40 ساله انقلاب 
اسلامی، گفت: سپاهیان ما باید ویژگی ها و 
شرایطی که موفقیت های گذشته را در دفاع 
مقدس رقم زده، امروز ســرلوحه آموزه های 

خود قرار دهند، سپاه در دوران دفاع مقدس 
و اوج کوران حوادث، مأموریت هایی با خلق 
حماسه های بسیار ایجاد کرد که امروز یکی 
از دغدغه هــای مراکــز علمی ما، بایــد توجه 
به انتقال ایــن تجربیــات و آموز ه ها به نســل 
جدید باشد. خاکسار قهرودی افزود: هر چه 
از آن دوران فاصلــه می گیریم افــرادی را که 
بتوانیم با نگاه به سیر و ســلوک آنان تغییری 
در زندگی و منش رفتاری خود حاصل کنیم، 
کمتر می یابیم، در گذشته با شرایطی مواجه 
بودیم که بخشی از آن ناخواسته به ما تحمیل 
شــد و در همان شــرایط گل هــای متعددی 
شــکوفا شــدند که زمینه مســاعدی را برای 

موفقیت های امروز فراهم کردند. 

تجدید پیمان اصحاب فرهنگ و هنر با پاس داران امنیت کشور
نمایندگان جامعه فرهنگی و هنری استان در دیدار با فرمانده 
ســپاه امام رضا)ع( با پاس داران امنیت کشــور تجدید پیمان 
کردند. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشــاد اســتان، در 
این دیدار ســردار یعقوبعلی نظری فرمانده سپاه امام رضا)ع( 
گفت: ارتقای جایگاه ایران اسلامی با توسل به اندیشه اسلامی 
و شخصیت های بزرگی چون سردار شهید سلیمانی است، ما 
خیلی نگران دشمن نیستیم، انسان تا دشمن نداشته باشد، 
رشــد نمی کند، باید دشــمنی وجود داشته باشــد، مبارزه ای 
صورت گیرد تا رشد حاصل شود، هیچ ملتی به صورت گلخانه 
ای و ایزوله پیشرفت نکرده است. سردار نظری ادامه داد: جامعه 
نخبگانی ما با همه سلایقی که دارند علاقه مند به نظام و وحدت 
هستند، در حوادث اخیر هم این گونه است، نظام با استفاده از 
این فرصت و نگاه با آمریکا برخورد قاطعانــه کرد، دیکتاتوری 
آمریکا شکسته شد، ملت اگر می خواهد جلوداری کند و بزرگ 

باشد، باید هزینه بدهد. وی گفت: آمریکا یک ظاهر و واقعیت 
دارد که با این ظاهر، دنیا را می ترسانند، ما نگذاشتیم آمریکا 
رعب و ترس ایجاد کند، ملت ما نترسید، آن ها می فهمند ما چه 
کار کردیم، اراده نظام اســلامی را در مقابل اراده آن ها برتری 
دادیم و قدرت فنــاوری خود را به رخ آن ها کشــیدیم. ســردار 
نظری افزود: ما معتقدیم این دوره گذار، طولی نمی کشد و افق 
روشنی پیش روی ما خواهد بود. در این دیدار مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان رضوی نیز با تسلیت شهادت سردار 
شــهید ســلیمانی و ابراز همدردی با خانواده شهدای سانحه 
هوایی، گفت: اصحاب فرهنگ و هنر در کنار ملت همیشه در 
صحنه اســت و می ماند، هنرمندان زحمــاتِ نیروهای خدومِ 
پاس دارِ امنیتِ کشور را ارج می نهند و می دانند سپاه در طول 
تاریخ انقلاب در همه سختی ها در کنار مردم بوده و از جان خود 
گذشته است تا این کشــور، همیشــه با اقتدار به راه خود ادامه 

دهد. »جعفر مروارید« افزود: شهادت سردار سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی، موجب وحدت بین تمام قشرهای میهن اسلامی 
شــد، مشــهد و خراســان رضوی دارای ظرفیت های هنری و 
فرهنگی بســیار فراوانی اســت که در خدمت نظــام و انقلاب 
اسلامی است. در این دیدار پوستری با عنوان »اقتدار معنوی« 
نیز رونمایی شد. همچنین نمایندگان جامعه هنری، لوح یادبود 
و میثاق نامه جامعه هنری در حمایت از جبهه مقاومت اسلامی 

را به  سردار یعقوبعلی نظری تقدیم کردند.

 برخی خبر ها و گزارش های منتشر شده در روزنامه خراسان 
طی سال های گذشته درباره این پروژه


